
EVALUACE  KAP

Závěrečný workshop KAP
Olomouc 1. 12. 2021



Informace o projektu

Název projektu:

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje

Doba realizace: 1. 1. 2016  – 31. 12. 2021

Příjemce: Olomoucký kraj

Rozpočet: 19 400 472 Kč



Hlavní cíl projektu

Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení 
kvality ve vzdělávání, plánování strategických 
kroků, které povedou ke zvýšení kvality vzdělávání 
škol v území a to bez rozdílu zřizovatele.

Hlavní cílové skupiny projektu:
- pedagogičtí pracovníci
- management škol a školských zařízení



Realizační tým projektu
Řízení projektu:

OSR + OŠM

Minitýmy odborných externích 
spolupracovníků

1. Platforma kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě
2. Platforma polytechnického vzdělávání

3. Platforma odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů, rozvoj 
škol jako center dalšího profesního vzdělávání a kariérové poradenství

4. Platforma inkluze
5. Platforma infrastruktura a investiční vybavení SOŠ, VOŠ (+ podpora digitalizace)

6. Platforma pro nepovinná témata KAP



Aktivity projektu

Analýzy potřeb v území, souhrn priorit a akční 
plány: KAP 2016 – 2018 a KAP 2019 – 2021 



Aktivity projektu

• Tematická setkání

• Setkání v platformách

• Semináře

• Konference

• Workshopy 
17

4410

7

27

Četnost aktivit pro 
pedagogickou veřejnost

jednání platformy tematické setkání konference

workshop seminář



Podpora digitalizace ve vzdělávání 





Seminář „Time management“

2. a 16. 10. 2017



Výjezdní setkání ředitelů škol

3. – 5. 10. 2018
Česká zbrojovka Uherský Brod 

(Centrum odborné přípravy technické)



ŠIKK 2020 - 2021

• PS pro rovné příležitosti při KAP

• Školská inkluzivní koncepce kraje 

• Dokument po nespočtu setkání, přemýšlení, 
připomínek a změn schválený a přijat jako 
oficiální dokument 9. 12. 2019. 

Koncepce chce podporovat instituce, školy a 
především PP tak, aby většina podpory 
směřovala ke všem žákům (principy společného 
vzdělávání).

1. 3. 2021 představena na online konferenci MŠMT ke 
strategickému plánování

31. 5. 2021 monitoring a vyhodnocení ze strany NPI ČR (APIV B)



2020 - aktivity online



O nadání online



Příspěvky a diskuse zástupců institucí:
Pevnost poznání
Středisko volného času ATLAS a BIOS Přerov
Církevní gymnázium Německého řádu
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Divadlo na cucky
Fakultní základní škola Olomouc, Hálkova
-----------------
Krajský úřad Olomouckého kraje



Ocenění pedagogové:

Kategorie - gymnázia, lycea a obchodní 
akademie:

Hana Štýbnarová, Gymnázium Olomouc, 
Čajkovského 9

Irena Kotková, Gymnázium Šternberk
Jana Suchánková, Obchodní akademie 

Prostějov

Kategorie - střední odborné školy:

Jana Šimová, Střední odborná škola Šumperk, 
Zemědělská 3

Lucie Jahodová, Gymnázium Jana Blahoslava a 
Střední pedagogická škola Přerov

Jakub Krejčí, Gymnázium Jana Blahoslava a 
Střední pedagogická škola Přerov



Budování funkčních partnerství 
v území

• 100 středních škol

• 13 MAP (ZŠ a MŠ v kraji)

• UPOL, VŠLG Přerov, MVŠO 

• PPP a SPC OK

• NPI ČR (NIDV a NÚV)

• Úřad práce

• KHK, OHK

• CUOK 

Platformy: zaměstnavatelé, 
rodiče dětí a žáků, neziskové 

organizace, pracovníci veřejné 
správy, studenti VŠ apod. 

Memorandum o partnerství a spolupráci při realizaci a 
udržitelnosti aktivit projektu KAP mezi OK a CUOK



Monitoring a evaluace KAP
• Průběžný monitoring – zpětná vazba 

(dotazníky účastníkům aktivit)

• Vyhodnocení KAP:

• Závěrečná sebehodnotící zpráva (podle 
Pravidel Prioritní osy 3 OP VVV) – aktuálně k 
vyjádření na MŠMT

Hodnocení AP KAP 2016-2018 KAP 2019-2021

splněno 79% 84%

realizace pokračuje 18% 16%

realizace po úpravě pokračuje 1,1% 0

nesplněno 1,7% 0



Projekty škol „Šablony“ 

Šablony I: 
80 projektů
63 191 337 Kč 

Šablony II:
81 projektů
cca 90 mil. Kč



Investice do škol

• Projektové záměry, které byly podány do výzev
IROP, ITI Olomoucké aglomerace nebo CLLD,
musely být uvedeny v Seznamu projektových
záměrů KAP pro SŠ a VOŠ

• Pro speciální školy a SPC byla vyhlášena
samostatná výzva a zpracován Seznam
projektových záměrů pouze pro tento typ
žadatelů



Implementace KAP

KAP 2016 – 2018: implementace 2017 – 2020 (1 projekt)

Rozpočet:  112 mil. Kč

Počet zapojených škol: 

29 SOŠ + 59 ZŠ, DDM a SVČ

KAP 2019 – 2021: implementace 2020 – 2023 (2 projekty)

Rozpočet:  220 mil. Kč

Počet zapojených škol: 

58 SŠ (42 SOŠ a 16 gymnázií) + 82 ZŠ, DDM a SVČ



Realizační tým KAP:
PM: Ing. Lenka Polachová  l.polachova@olkraj.cz

ADM: Dita Karásková d.karaskova@olkraj.cz
FM: Ing. Jana Brožová j.brozova@olkraj.cz

RNDr. Bronislava Vláčilová, věcná manažerka projektu

b.vlacilova@olkraj.cz

Další informace

Děkuji za pozornost

mailto:l.polachova@olkraj.cz
mailto:d.karaskova@olkraj.cz
mailto:j.brozova@olkraj.cz
mailto:b.vlacilova@olkraj.cz

